
 

PRESSEMEDDELELSE 
 

 

BJØRN POULSEN 
NYE SKULPTURER 

 

Soloudstilling 16. marts – 20. april 2018  

 

 

 

 

Med stor glæde inviterer Galerie MøllerWitt på en soloudstilling med nye skulpturer af en  

af Danmarks væsentligste billedhuggere -  Bjørn Poulsen.  

 

Bjørn Poulsens nye skulpturer er transparente lineære skulpturer. Ligesom tegninger er de  

sorte - sort malet jern og sort patineret bronze. Bronzeskulpturerne er holdt i et stramt ab- 

strakt formsprog, men de bølgende kompositioner på toppen af hældende søjler forlener  

dem med noget barokt og næsten figurativt. Som Berninis engle. 

 

Gruppen af nye jernskulpturer er en form for rumlige tegninger, der opnår en sådan grad  

af fortætning, at de transformeres til masse, til form. Som i atomet og galakserne er det  

meste tomrum, man kan se igennem skulpturerne og tilbage i tiden, til der hvor de første  

linjer samlede sig i midten og begyndte at ekspandere ud i rummet i stadigt overlappende  

strukturer, eksploderende eller imploderende som stjerner, som endeløse båndsløjfer, som  

en regn gennem kroppen.  

Begge skulpturgrupper er endnu et led i Bjørn Poulsens mangeårige arbejde med at udvikle  

et personligt skulpturelt sprog i et spændingsfelt mellem tradition og fornyelse. 

  

Bjørn Poulsens værker er tilgængelige flere steder i det offentlige rum. Senest (2015-17) er  

der skabt en markant udsmykning på Rigshospitalets Patienthotel og Administrationscenter  

med tre skulpturer i aluminium og to i bronze – under titlen Novus Angelus. 

 

Der er fernisering fredag d. 16. marts kl. 16-18, hvor Bjørn Poulsen vil være til stede.  

Galleriets åbningstider: tirsdag – fredag 11.30-17 og lørdag 11-16.  

 

Bjørn Poulsen (f. 1959) er uddannet ved Det Kongelige Danske Kunstakademi, København,  

hos professor Willy Ørskov. 

 

For yderligere information kontakt galleriet. 
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vedh. gengivelse: 

U.T., 2018 153x102x115 cm 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 


